
DÉLIBÉRATION N° 2021/D562 
Finances 

 
 

 
RÉAMÉNAGEMENT D’UN EMPRUNT CRÉDIT AGRICOLE 

AVENANT N° 1 

VU 
➢ Les articles L 2121-29, L 2122-22 al. 3°, L 5211-1 et L 5211-2 du Code Général des Collectivités 

Territoriales, 
➢ La Convention de Crédit CO8518 signée le 01/07/2015, 
➢ La proposition commerciale en date du 07/01/2021, 

DÉCIDONS 
 
Article 1er :  
de modifier par avenant (l’« Avenant n°1 ») la Convention de Prêt signée le 01/07/2015 avec la CAISSE 
REGIONALE DE CREDIT AGRICOLE MUTUEL COTES D’ARMOR (“le Prêteur”) pour un montant de sept 
millions sept cent mille euros (EUR 7 700 000.00) amortissable sur un durée de 10 ans. 
 
Article 2 : 
Afin de tenir compte de ses besoins budgétaires, et en accord avec le Prêteur et le Domiciliataire, 
l’échéancier du Concours et la Date de Remboursement Final sont modifiés comme ci-dessous : 
 
Echéancier avant modification : 
 
Date de Mise à Disposition des Fonds :  04/01/2016 
 
Montant d’origine mis à disposition : 7 700 000.00 EUR 
 
 
  

administration
Texte tapé à la machine

administration
Texte tapé à la machine
12/02/2021

administration
Texte tapé à la machine

administration
Texte tapé à la machine



Le Syndicat Mixte Kerval Centre Armor remboursait le Concours selon la fréquence trimestrielle 
suivante : 

Début de période Fin de période 
Montant du 
Concours 

04/01/2016 01/04/2016 7 700 000,00 

01/04/2016 01/07/2016 7 507 500,00 

01/07/2016 03/10/2016 7 315 000,00 

03/10/2016 02/01/2017 7 122 500,00 

02/01/2017 03/04/2017 6 930 000,00 

03/04/2017 03/07/2017 6 737 500,00 

03/07/2017 02/10/2017 6 545 000,00 

02/10/2017 02/01/2018 6 352 500,00 

02/01/2018 03/04/2018 6 160 000,00 

03/04/2018 02/07/2018 5 967 500,00 

02/07/2018 01/10/2018 5 775 000,00 

01/10/2018 02/01/2019 5 582 500,00 

02/01/2019 01/04/2019 5 390 000,00 

01/04/2019 01/07/2019 5 197 500,00 

01/07/2019 01/10/2019 5 005 000,00 

01/10/2019 02/01/2020 4 812 500,00 

02/01/2020 01/04/2020 4 620 000,00 

01/04/2020 01/07/2020 4 427 500,00 

01/07/2020 01/10/2020 4 235 000,00 

01/10/2020 04/01/2021 4 042 500,00 

04/01/2021 01/04/2021 3 850 000,00 

01/04/2021 01/07/2021 3 657 500,00 

01/07/2021 01/10/2021 3 465 000,00 

01/10/2021 03/01/2022 3 272 500,00 

03/01/2022 01/04/2022 3 080 000,00 

01/04/2022 01/07/2022 2 887 500,00 

01/07/2022 03/10/2022 2 695 000,00 

03/10/2022 02/01/2023 2 502 500,00 

02/01/2023 03/04/2023 2 310 000,00 

03/04/2023 03/07/2023 2 117 500,00 

03/07/2023 02/10/2023 1 925 000,00 

02/10/2023 02/01/2024 1 732 500,00 

02/01/2024 02/04/2024 1 540 000,00 

02/04/2024 01/07/2024 1 347 500,00 

01/07/2024 01/10/2024 1 155 000,00 

01/10/2024 02/01/2025 962 500,00 

02/01/2025 01/04/2025 770 000,00 

01/04/2025 01/07/2025 577 500,00 

01/07/2025 01/10/2025 385 000,00 

01/10/2025 02/01/2026 192 500,00 

 
 
 



Nouvel échéancier à compter du 01/04/2021 : 
 
Le Syndicat Mixte Kerval Centre Armor remboursera désormais le Concours selon la fréquence 
trimestrielle suivante : 

 

Début de période Fin de période 
Montant du 
Concours 

01/04/2021 01/07/2021 3 657 500.00 

01/07/2021 01/10/2021 3 563 717.95 

01/10/2021 03/01/2022 3 469 935.90 

03/01/2022 01/04/2022 3 376 153.85 

01/04/2022 01/07/2022 3 282 371.79 

01/07/2022 03/10/2022 3 188 589.74 

03/10/2022 02/01/2023 3 094 807.69 

02/01/2023 03/04/2023 3 001 025.64 

03/04/2023 03/07/2023 2 907 243.59 

03/07/2023 02/10/2023 2 813 461.54 

02/10/2023 02/01/2024 2 719 679.49 

02/01/2024 02/04/2024 2 625 897.44 

02/04/2024 01/07/2024 2 532 115.38 

01/07/2024 01/10/2024 2 438 333.33 

01/10/2024 02/01/2025 2 344 551.28 

02/01/2025 01/04/2025 2 250 769.23 

01/04/2025 01/07/2025 2 156 987.18 

01/07/2025 01/10/2025 2 063 205.13 

01/10/2025 02/01/2026 1 969 423.08 

02/01/2026 01/04/2026 1 875 641.03 

01/04/2026 01/07/2026 1 781 858.97 

01/07/2026 01/10/2026 1 688 076.92 

01/10/2026 04/01/2027 1 594 294.87 

04/01/2027 01/04/2027 1 500 512.82 

01/04/2027 01/07/2027 1 406 730.77 

01/07/2027 01/10/2027 1 312 948.72 

01/10/2027 03/01/2028 1 219 166.67 

03/01/2028 03/04/2028 1 125 384.62 

03/04/2028 03/07/2028 1 031 602.56 

03/07/2028 02/10/2028 937 820.51 

02/10/2028 02/01/2029 844 038.46 

02/01/2029 03/04/2029 750 256.41 

03/04/2029 02/07/2029 656 474.36 

02/07/2029 01/10/2029 562 692.31 

01/10/2029 02/01/2030 468 910.26 

02/01/2030 01/04/2030 375 128.21 

01/04/2030 01/07/2030 281 346.15 

01/07/2030 01/10/2030 187 564.10 

01/10/2030 02/01/2031 93 782.05 



Bureau n°1/2021 le 03 février 2021 

 

 

Par dérogation à la Convention de Prêt, à la demande de l’Emprunteur, en accord avec le Prêteur et le 
Domiciliataire, la Date de Remboursement Finale est reportée au 02 janvier 2031. 
 
Frais d’avenant : 500.00 EUR 
 
Article 3 :  
Les conditions financières et l’engagement du Syndicat à signer l’Avenant n°1 avec le Prêteur, seront 
arrêtées par écrit dans une lettre d’instruction avant la signature dudit Avenant n°1 qui interviendra au 
plus tard dans un délai maximum de trente (30) jours calendaires à compter de la réception par le Prêteur 
de la lettre d’instruction, auquel cas la révocation de l’engagement susvisé conduira au versement d’une 
Indemnité de Réemploi au profit du Domiciliataire. 
 
Article 4 : 
Les autres conditions du Concours demeurent inchangées. 
 
Article 5 : 
 
Après en avoir délibéré, les membres du Bureau Syndical autorisent Monsieur le président du Syndicat 
Kerval à signer l’Avenant n°1 susvisé et tout autre document nécessaire à la conclusion et l’exécution 
dudit Avenant n°1. 

 
 

Fait à Ploufragan, le 3 Février 2021 
 

 

 
 

administration
Texte tapé à la machine
12/02/2021

administration
Texte tapé à la machine



Bureau n°1/2021 le 03 février 2021 

 

  

KERVAL CENTRE ARMOR  
BUREAU DU 03 FÉVRIER 2021 

 

 
Convocation du 28 janvier 2021  
Nombre de membres du bureau : 15 
L’an deux mil vingt et un le 03 février à neuf heures quinze, les membres du bureau syndical de KERVAL 
CENTRE ARMOR, se sont réunis à l’Hôtel de Ville de Ploufragan sur la convocation qui leur a été adressée 
par le Président de KERVAL CENTRE ARMOR conformément aux articles L2121-10 à L2121-12 et L 2122-8 
du Code Général des Collectivité territoriales : Mr Rémy MOULIN  
 
 

 
 

Présents : 12 Absents : 3 Votants : 12 

 

 ÉLUS DE  PRÉSENT ABSENT EXCUSÉ 

Rémy MOULIN Saint-Brieuc Armor Agglomération x  

J-Luc COUELLAN Lamballe Terre et Mer x  

Yvon LE JAN Loudéac communauté Bretagne Centre  x 

Dominique PRIGENT Leff Armor Communauté x  

Christian LE MAÎTRE Saint-Brieuc Armor Agglomération x  

Marcel SÉRANDOUR Saint-Brieuc Armor Agglomération x  

Gérard VILT Dinan Agglomération x  

Jérémy ALLAIN Lamballe Terre et Mer  x 

Mickaël COSSON Saint-Brieuc Armor Agglomération x  

Gérard DABOUDET Loudéac communauté Bretagne Centre x  

Jean-Michel GEFFROY Loudéac communauté Bretagne Centre x  

Philippe HERCOUËT Lamballe Terre et Mer  x 

Pascal LAPORTE Saint-Brieuc Armor Agglomération x  

Didier LE BUHAN Saint-Brieuc Armor Agglomération x  

Pascal PRIDO Saint-Brieuc Armor Agglomération x  




